
PRÉFET DE LA
RÉGION NOUVELLE-
AQUITAINE

RECUEIL DES ACTES
ADMINISTRATIFS
N°R75-2023-220

PUBLIÉ LE 15 NOVEMBRE 2023



Sommaire

ARS NOUVELLE-AQUITAINE / DOSA
R75-2023-08-04-00009 - Décision 168 approuvant l'avenant n°4 à la convention
constitutive du GCS Handicap Sensoriel Poitou-Charentes (3 pages) Page 3

Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de
Nouvelle-Aquitaine /

R75-2023-11-06-00021 - 231106 Arrêté de tarification 2023 SDPF AOGPE 33 (4
pages) Page 7
R75-2023-11-06-00022 - 231106 Arrêté de tarification 2023 SDPF UDAF 33 (4
pages) Page 12
R75-2023-11-06-00017 - 231106 Arrêté de tarification 2023 SMJPM AOGPE 33 (5
pages) Page 17
R75-2023-11-06-00018 - 231106 Arrêté de tarification 2023 SMJPM APAJH 33 (5
pages) Page 23
R75-2023-11-06-00019 - 231106 Arrêté de tarification 2023 SMJPM ATINA 33 (5
pages) Page 29
R75-2023-11-06-00014 - 231106 Arrêté de tarification 2023 SMJPM MSAT 24 (5
pages) Page 35
R75-2023-11-06-00020 - 231106 Arrêté de tarification 2023 SMJPM PRADO 33 (5
pages) Page 41
R75-2023-11-06-00015 - 231106 Arrêté de tarification 2023 SMJPM SAFED 24 (5
pages) Page 47
R75-2023-11-06-00016 - 231106 Arrêté de tarification 2023 SMJPM UDAF 24 (5
pages) Page 53

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux /
R75-2023-11-15-00001 - Arrêté portant modification des membres du Conseil de
l’Union pour la Gestion des Etablissements des Caisses d’Assurance Maladie
d’Aquitaine (1 page) Page 59

2



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2023-08-04-00009

Décision 168 approuvant l'avenant n°4 à la
convention constitutive du GCS Handicap Sensoriel

Poitou-Charentes

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-08-04-00009 - Décision 168 approuvant l'avenant n°4 à la convention constitutive du GCS Handicap
Sensoriel Poitou-Charentes 3



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-08-04-00009 - Décision 168 approuvant l'avenant n°4 à la convention constitutive du GCS Handicap
Sensoriel Poitou-Charentes 4



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-08-04-00009 - Décision 168 approuvant l'avenant n°4 à la convention constitutive du GCS Handicap
Sensoriel Poitou-Charentes 5



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-08-04-00009 - Décision 168 approuvant l'avenant n°4 à la convention constitutive du GCS Handicap
Sensoriel Poitou-Charentes 6



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du
Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine

R75-2023-11-06-00021

231106 Arrêté de tarification 2023 SDPF AOGPE 33

Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2023-11-06-00021 - 231106 Arrêté de
tarification 2023 SDPF AOGPE 33 7



6 novembre 2023

Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2023-11-06-00021 - 231106 Arrêté de
tarification 2023 SDPF AOGPE 33 8



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2023-11-06-00021 - 231106 Arrêté de
tarification 2023 SDPF AOGPE 33 9



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2023-11-06-00021 - 231106 Arrêté de
tarification 2023 SDPF AOGPE 33 10



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2023-11-06-00021 - 231106 Arrêté de
tarification 2023 SDPF AOGPE 33 11



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du
Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine

R75-2023-11-06-00022

231106 Arrêté de tarification 2023 SDPF UDAF 33

Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2023-11-06-00022 - 231106 Arrêté de
tarification 2023 SDPF UDAF 33 12



6 novembre 2023

Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2023-11-06-00022 - 231106 Arrêté de
tarification 2023 SDPF UDAF 33 13



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2023-11-06-00022 - 231106 Arrêté de
tarification 2023 SDPF UDAF 33 14



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2023-11-06-00022 - 231106 Arrêté de
tarification 2023 SDPF UDAF 33 15



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2023-11-06-00022 - 231106 Arrêté de
tarification 2023 SDPF UDAF 33 16



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du
Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine

R75-2023-11-06-00017

231106 Arrêté de tarification 2023 SMJPM AOGPE
33

Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2023-11-06-00017 - 231106 Arrêté de
tarification 2023 SMJPM AOGPE 33 17



6 novembre 2023

Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2023-11-06-00017 - 231106 Arrêté de
tarification 2023 SMJPM AOGPE 33 18



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2023-11-06-00017 - 231106 Arrêté de
tarification 2023 SMJPM AOGPE 33 19



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2023-11-06-00017 - 231106 Arrêté de
tarification 2023 SMJPM AOGPE 33 20



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2023-11-06-00017 - 231106 Arrêté de
tarification 2023 SMJPM AOGPE 33 21



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2023-11-06-00017 - 231106 Arrêté de
tarification 2023 SMJPM AOGPE 33 22



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du
Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine

R75-2023-11-06-00018

231106 Arrêté de tarification 2023 SMJPM APAJH 33

Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2023-11-06-00018 - 231106 Arrêté de
tarification 2023 SMJPM APAJH 33 23



6 novembre 2023

Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2023-11-06-00018 - 231106 Arrêté de
tarification 2023 SMJPM APAJH 33 24



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2023-11-06-00018 - 231106 Arrêté de
tarification 2023 SMJPM APAJH 33 25



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2023-11-06-00018 - 231106 Arrêté de
tarification 2023 SMJPM APAJH 33 26



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2023-11-06-00018 - 231106 Arrêté de
tarification 2023 SMJPM APAJH 33 27



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2023-11-06-00018 - 231106 Arrêté de
tarification 2023 SMJPM APAJH 33 28



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du
Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine

R75-2023-11-06-00019

231106 Arrêté de tarification 2023 SMJPM ATINA 33

Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2023-11-06-00019 - 231106 Arrêté de
tarification 2023 SMJPM ATINA 33 29



6 novembre 2023

Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2023-11-06-00019 - 231106 Arrêté de
tarification 2023 SMJPM ATINA 33 30



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2023-11-06-00019 - 231106 Arrêté de
tarification 2023 SMJPM ATINA 33 31



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2023-11-06-00019 - 231106 Arrêté de
tarification 2023 SMJPM ATINA 33 32



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2023-11-06-00019 - 231106 Arrêté de
tarification 2023 SMJPM ATINA 33 33



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2023-11-06-00019 - 231106 Arrêté de
tarification 2023 SMJPM ATINA 33 34



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du
Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine

R75-2023-11-06-00014

231106 Arrêté de tarification 2023 SMJPM MSAT 24

Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2023-11-06-00014 - 231106 Arrêté de
tarification 2023 SMJPM MSAT 24 35



6 novembre 2023

Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2023-11-06-00014 - 231106 Arrêté de
tarification 2023 SMJPM MSAT 24 36



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2023-11-06-00014 - 231106 Arrêté de
tarification 2023 SMJPM MSAT 24 37



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2023-11-06-00014 - 231106 Arrêté de
tarification 2023 SMJPM MSAT 24 38



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2023-11-06-00014 - 231106 Arrêté de
tarification 2023 SMJPM MSAT 24 39



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2023-11-06-00014 - 231106 Arrêté de
tarification 2023 SMJPM MSAT 24 40



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du
Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine

R75-2023-11-06-00020

231106 Arrêté de tarification 2023 SMJPM PRADO
33

Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2023-11-06-00020 - 231106 Arrêté de
tarification 2023 SMJPM PRADO 33 41



6 novembre 2023

Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2023-11-06-00020 - 231106 Arrêté de
tarification 2023 SMJPM PRADO 33 42



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2023-11-06-00020 - 231106 Arrêté de
tarification 2023 SMJPM PRADO 33 43



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2023-11-06-00020 - 231106 Arrêté de
tarification 2023 SMJPM PRADO 33 44



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2023-11-06-00020 - 231106 Arrêté de
tarification 2023 SMJPM PRADO 33 45



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2023-11-06-00020 - 231106 Arrêté de
tarification 2023 SMJPM PRADO 33 46



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du
Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine

R75-2023-11-06-00015

231106 Arrêté de tarification 2023 SMJPM SAFED
24

Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2023-11-06-00015 - 231106 Arrêté de
tarification 2023 SMJPM SAFED 24 47



6 novembre 2023

Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2023-11-06-00015 - 231106 Arrêté de
tarification 2023 SMJPM SAFED 24 48



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2023-11-06-00015 - 231106 Arrêté de
tarification 2023 SMJPM SAFED 24 49



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2023-11-06-00015 - 231106 Arrêté de
tarification 2023 SMJPM SAFED 24 50



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2023-11-06-00015 - 231106 Arrêté de
tarification 2023 SMJPM SAFED 24 51



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2023-11-06-00015 - 231106 Arrêté de
tarification 2023 SMJPM SAFED 24 52



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du
Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine

R75-2023-11-06-00016

231106 Arrêté de tarification 2023 SMJPM UDAF 24

Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2023-11-06-00016 - 231106 Arrêté de
tarification 2023 SMJPM UDAF 24 53



6 novembre 2023

Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2023-11-06-00016 - 231106 Arrêté de
tarification 2023 SMJPM UDAF 24 54



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2023-11-06-00016 - 231106 Arrêté de
tarification 2023 SMJPM UDAF 24 55



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2023-11-06-00016 - 231106 Arrêté de
tarification 2023 SMJPM UDAF 24 56



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2023-11-06-00016 - 231106 Arrêté de
tarification 2023 SMJPM UDAF 24 57



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2023-11-06-00016 - 231106 Arrêté de
tarification 2023 SMJPM UDAF 24 58



MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de
Bordeaux

R75-2023-11-15-00001

Arrêté portant modification des membres du Conseil
de l’Union pour la Gestion des Etablissements des

Caisses d’Assurance Maladie d’Aquitaine

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2023-11-15-00001 - Arrêté portant modification des membres du Conseil de
l’Union pour la Gestion des Etablissements des Caisses d’Assurance Maladie d’Aquitaine 59



 
 

 
ARRETE n°142 /2023 

 
portant modification des membres du Conseil de l’Union pour la Gestion des Etablissements des 

Caisses d’Assurance Maladie d’Aquitaine 
 

Le ministre de la santé et de la prévention 
 

Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 216-1, L. 216-3, D. 231-1 à D. 231-4 ;  

Vu l’arrêté du 29 décembre 2004 fixant les statuts types des Unions pour la Gestion des Etablissements des 
Caisses d’Assurance Maladie ; 

Vu l’arrêté ministériel n°87/2022 du 15 juin 2022 portant nomination des membres du Conseil de l’Union pour la 
Gestion des Etablissements des Caisses d’Assurance Maladie d’Aquitaine modifié les 13 juillet 2022, 6 juillet 
2023 et le 8 août 2023 ; 

Vu l'arrêté du 3 septembre 2023 portant délégation de signature à Monsieur Hubert VERDIER, chef de l’antenne 
de Bordeaux de la Mission Nationale de Contrôle et d’audit des organismes de sécurité sociale ;  

Vu la proposition de la Confédération Générale du Travail (CGT) ; 

A R R Ê T E 

Article 1 

L’arrêté ministériel n°87/2022 du 15 juin 2022 portant nomination des membres du Conseil de l’Union pour la 
Gestion des Etablissements des Caisses d’Assurance Maladie d’Aquitaine est modifié comme suit ; 

Dans la liste des représentants des assurés sociaux désignés au titre de la Confédération Générale du Travail 
(CGT) est nommé :  

- Monsieur Jean-Paul DOMENC en tant que titulaire sur siège vacant. 

- Le siège de suppléant devient vacant. 

Article 2 

Le Chef de l’antenne de Bordeaux de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit des organismes de sécurité 
sociale est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au Recueil des Actes Administratifs de la 
région. 
 

 
Fait à Bordeaux, le 15 novembre 2023 

 
 

Le ministre de la santé et de la prévention 
Pour le ministre et par délégation ; 

 
Le Chef d’antenne de Bordeaux 
de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit des 
organismes de sécurité sociale 

 
Hubert VERDIER 

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2023-11-15-00001 - Arrêté portant modification des membres du Conseil de
l’Union pour la Gestion des Etablissements des Caisses d’Assurance Maladie d’Aquitaine 60


